
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000030_2019_determina_firmata.pdf Chiari Marco 0E7D62F7F7CE226A7FA599CC16322F936

078672611CB7A765D15A984EC0027FF

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-01]

CLASSIFICAZIONI:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA Aziendale

ADOTTATO DA:

Marco Chiari

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta tramite il portale sater di Intercenter per la fornitura in service di
sistemi diagnostici per l’esecuzione dell’esame emocromocitometrico, in unico
lotto, occorrenti alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AVEN) della
durata di anni 5 rinnovabile, di anno in anno per ulteriori anni 2. Importo
quinquennale a base d’asta di € 5.082.500,00 (IVA esclusa) Azienda Capofila:
Azienda Usl di Parma. Codice Cig quadro: 7642063DE0. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO:

09/01/2019 19:26DATA:

0000030NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



  l’atto deliberativo n. 649 del 28/09/2016 avente oggetto “Istituzione nell’ambito del nuovoRICHIAMATO
Dipartimento Interaziendale “Tecnico e Logistica” tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma e
l’Azienda Usl di Parma, della Struttura Complessa “Acquisizione Beni” a cui sono attribuite le funzioni di
espletamento delle procedure per l’affidamento di forniture di beni e la sottoscrizione dei relativi
contatti/convenzioni per Intercent-ER, Aven e per i residuali fabbisogni delle due Aziende Sanitarie
provinciali;
 

 che tale atto:RILEVATO

ha istituito, nell’ambito del nuovo Dipartimento Interaziendale “Tecnico e Logistica” tra l’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Parma e l’Azienda Usl di Parma, la Struttura Complessa “Acquisizione
beni” a cui sono attribuite le funzioni di espletamento delle procedure per l’affidamento di forniture di
beni e la sottoscrizione dei relativi contratti/convenzioni per Intercent-er, Aven e per i residuali
fabbisogni delle due Aziende sanitarie provinciali;
ha attribuito al Direttore Amministrativo la nomina delle commissioni giudicatrici di gara di gare
espletate sia nell’ambito della programmazione che al di fuori della stessa;

 che con decisione n. 1161 del 10/10/2018 è stata indetta gara, mediante procedura apertaDATO ATTO
telematica, portale sater di Intercenter per la fornitura in service di sistemi diagnostici per l’esecuzione
dell’esame emocromocitometrico, in unico lotto, occorrenti alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia
Nord (AVEN) della durata di anni 5 rinnovabile, di anno in anno per ulteriori anni 2. Importo quinquennale a
base d’asta di € 5.082.500,00 (IVA esclusa) Azienda Capofila: Azienda Usl di Parma. Codice Cig quadro:
7642063DE0;
 

 altresì che con l’atto n. 1161 sopra richiamato sono stati approvati i seguenti avvisi di gara:ACCERTATO

IL DIRETTORE

Procedura aperta tramite il portale sater di Intercenter per la fornitura in service di sistemi
diagnostici per l’esecuzione dell’esame emocromocitometrico, in unico lotto, occorrenti alle
Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord (AVEN) della durata di anni 5 rinnovabile, di
anno in anno per ulteriori anni 2. Importo quinquennale a base d’asta di € 5.082.500,00 (IVA
esclusa) Azienda Capofila: Azienda Usl di Parma. Codice Cig quadro: 7642063DE0.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA Aziendale



integrale pubblicato per esteso sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea;
ridotto pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
estratto pubblicato su due quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura regionale, sul sito della
stazione appaltante (www.ausl.pr.it), nonché sul sito SITAR della Regione Emilia-Romagna e sul sito
del Ministero delle Infrastrutture;

 altresì che con il medesimo atto è stata approvata la documentazione di gara sotto indicata:RILEVATO
Relazione illustrativa (allegato A)
Disciplinare di gara e suoi allegati (Allegato B)
Capitolato di gara (Allegato B.3)
Schema contratto (Allegato D)
 

 che in data 20/12/2018, alle ore 10:00, si è tenuta la seduta pubblica di apertura bustaDATO ATTO
amministrativa della sola Ditta concorrente e precisamente la Ditta Dasit spa di Cornaredo (MI);
 

 il RICHIAMATO Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività connesse all’acquisizione di beni e
 (AVEN), che all’art.6 disciplina i criteri di selezione dei componenti, in baseservizi in ambito sovraziendale

alle caratteristiche professionali possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;
                                                                                                            

 che con mail agli atti della procedura, la Direzione Operativa AVEN comunicava i nominativiPRESO ATTO
della Commissione Giudicatrice, e precisamente:
 

: Ing. Matteo Berghenti – Ingegneria Clinica AUSL-AOU PRPRESIDENTE
 
COMPONENTI:
Dott. Giovanni Battista Vadacca – U.O. Chimica Clinica AUSL PC
Dott.ssa Elisabetta Rovelli – Farmacia AOU PR
Dott.ssa Silvia Pipitone  - U.O. Diagnostica ematochimica AOU PR
Dott. Luigi Ippolito -  U.O. di Patologia Clinica AUSL PR
 

 che è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in conformitàDATO ATTO
con il regolamento citato, alla nomina della Commissione Giudicatrice  preposta alla valutazione delle
offerte tecniche, nella composizione e ruoli soprarichiamati, come da nota  AVEN agli atti della procedura, e
di indicare altresì la segretaria nella persona della sig.ra Michela Darecchio, assistente amministrativo
presso il Servizio Interaziendale Acquisizione Beni dell’Azienda Usl di Parma;
 

 che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste dalRAVVISATO
combinato disposto dei commi 4 5 e 6 dell’art.77 D.Lgs. 50/2016, come da dichiarazioni acquisite agli atti
della procedura;
 

 che la Commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione definitiva;DATO ATTO
 



Marco Chiari

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

1) di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche
relative alla procedura in oggetto, nella seguente composizione:
 

: Ing. Matteo Berghenti – Ingegneria Clinica AUSL-AOU PRPRESIDENTE
 
COMPONENTI:
Dott. Giovanni Battista Vadacca – U.O. Chimica Clinica AUSL PC
Dott.ssa Elisabetta Rovelli – Farmacia AOU PR
Dott.ssa Silvia Pipitone  - U.O. Diagnostica ematochimica AOU PR
Dott. Luigi Ippolito -  U.O. di Patologia Clinica AUSL PR
 
2) di indicare altresì la segretaria nella persona di Michela Darecchio, assistente amministrativo presso il
Servizio Interaziendale Acquizione Beni dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma;
 
3) di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Operativa dell’Area Vasta Emilia Nord, per la
comunicazione alle Aziende Associate.
 
 

Determina

 che è stata individuata la Dr.ssa Silvia Orzi, Direttore del Servizio Interaziendale AcquisizioneDATO ATTO
Beni dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, quale Responsabile del procedimento  ai sensi del,
Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii.;
 


